

Niemcza, 29.12.2014 r.

BZP.0003.000001.2014
BZP.KW-000492/14

Pani
Monika Szymańska-Śledź
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy
58-230 Niemcza

Dot: interpelacji Radnego Rady Miejskiej w Niemczy Pana Tomasza Nowaka .

Interpelacja dotyczy poprawy bezpiecznego dojścia dzieci i młodzieży do boiska „ORLIK-2012” w Niemczy przy ul. Sienkiewicza poprzez budowę chodnika przy ul. Strzelińskiej lub modernizację drogi polnej (dz. nr 22 obr. Wojślawice).

Problem bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w tym pieszych jest analizowany na bieżąco zarówno na drogach gminy, drogach powiatowych i na drodze krajowej.

Dostosowanie nie używanej, porośniętej krzakami i położonej na skarpie drogi polnej do ruchu pieszych (i rowerów) jest nieopłacalne i w dalszej perspektywie czasowej bezcelowe.

Istotne polepszenie stanu bezpieczeństwa pieszych może nastąpić głównie poprzez budowę chodników. Budowa chodników wiąże się z określonymi wydatkami. Większość utwardzonych dróg poza Niemczą to drogi powiatowe. Na terenie Niemczy w ciągu drogi powiatowej nr 3021D leży ul. Strzelińska oraz część ul. B. Chrobrego. Na ul. Strzelińskiej ZDP od skrzyżowania z ul. Słowackiego do wjazdu na korty tenisowe (za budynkiem nr 10) wykonał nowy chodnik z kostki betonowej. Budowa dalszej części chodnika wymaga zgody i finansowania przez Powiat tej inwestycji. (łącznie z przygotowaniem dokumentacji i przetargu wg procedury Prawa zamówień publicznych).

Informuję, że Gmina we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Dzierżoniowie wykonuje aktualnie kolejny etap budowy bardzo ważnego dla bezpieczeństwa mieszkańców Gilowa chodnika (łącznie z przykryciem rowu). Wykonano remont nawierzchni (łącznie z chodnikami) ul. B. Chrobrego i część ul. Strzelińskiej. W latach ubiegłych wykonano nowe nawierzchnie drogi w kierunku Dzierżoniowa, Corocznie Gmina dofinansowuje z własnego budżetu remonty i przebudowy dróg powiatowych położonych na terenie gminy. Dzięki takiej polityce powiat jest niejako przymuszany do remontów nawierzchni i budowy chodników przy drogach powiatowych. Są to inwestycje stosunkowo drogie i dlatego wybór rodzaju robót i ich lokalizacja nie jest łatwa. O lokalizacji inwestycji drogowej decyduje m.i.n. natężenie ruchu i stan zagrożenia bezpieczeństwa pieszych. Aczkolwiek nie można uznać, że w określonym miejscu dopuszcza się możliwość powstania wypadku, poprzez zlokalizowanie inwestycji w innym bardziej zagrożonym miejscu, to jednak decydującym kryterium jest ogólnie pojmowany

stopień zagrożenia. (np. w Gilowie jest wąska jezdnia, znacznie większe natężenie ruchu, brak pobocza i znacznie większy ruch pieszy szczególnie po zmierzchu.)

W odczuciu poszczególnych użytkowników dróg stan bezpieczeństwa określonego odcinka drogi może być różny.

Jak podano wyżej powiat we współpracy z gminą realizuje budowę chodnika w Gilowie, rozważana jest budowa chodnika w ul. B. Chrobrego od skrzyżowania z drogą krajową, do istniejącego chodnika. (od tej inwestycji GDDKiA uzależnia budowę brakującego odcinka chodnika z Nowej Wsi Niemczańskiej). Jak widać z powyższego wykonanie jednego zdania musi spowodować wykluczenie innego i to niezależnie od możliwości dopłat do inwestycji przez gminę.

Ponieważ ulica Strzelińska jest drogą powiatową możliwość przedłużenia chodnika do ulicy Sienkiewicza uzależniona jest głównie od stanu budżetu powiatu (dotacje rządowe) a pośrednio od możliwości finansowych Gminy Niemcza.

W roku 2014 trwały rozmowy ze Starostwem Powiatowym, które zobowiązało się do rozpoczęcia prac przy chodniku na ul. Strzelińskiej od stanu istniejącego do Wojślawic. W roku 2015 wykonają projekt techniczny i realizację inwestycji w latach następnych. Rozpoczynając nową kadencję Pan Starosta Dzierżoniowski podtrzymał wcześniejsze ustalenia.

Radny Pan Tomasz Jan Nowak wskazuje jako źródło dofinansowania budowy chodnika np. zmniejszenie kosztów lokalnego transportu zbiorowego.

Taka możliwość praktycznie nie istnieje. Na podstawie porozumienia gmin powiatu Dzierżoniowskiego, lokalny transport zbiorowy w oparciu o rygorystyczne przepisy prawa organizuje Gmina Bielawa. (porozumienie zawarto m.i.n. w celu racjonalizacji kosztów transportu) Koszty funkcjonowaniu transportu zbiorowego obciążają poszczególne gminy w zależności od tzw. wozokilometrów. (ilość kilometrów przejechanych przez autobus w granicach danej gminy). I tak za autobus jadący z Niemczy do dworca PKP w Dzierżoniowie, Gmina Niemcza płaci do granicy z Gminą Dzierżonów tj. do Byszowa. Natomiast koszt tzw. wozokilometra jest stale kontrolowany przez wszystkie gminy. Ilość autobusów kursujących na terenie gminy jest ciągle zmniejszana i dalsze wykreślanie kursów już praktycznie nie jest możliwe. Aktualnie funkcjonuje zasada, że każdy płaci za kursy po jego terenie. Powoduje to określone stanowisko Burmistrza Dzierżoniowa i Bielawy z budżetu których ponoszone są koszty przejazdu autobusów obsługujących m.i.n. teren gminy Niemcza. Zgodnie z art. 23 ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2011r Nr5 poz.13 ze zm.) publikacja ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub bezpośredniego zawarcia umowy, możliwa jest w terminie nie krótszym niż jeden rok;

Tzw. racjonalizacja oświetlenia gminy aktualnie oznacza w praktyce stałe lub czasowe wyłączenie oświetlenia. Wymiany opraw i źródeł światła gmina dokonała w 2006 r. (kredyt był spłacany

przez okres 4 lat) uzyskują zmniejszeni mocy zainstalowanej ze 136 kW na ok. 84 kW. Aktualnie zainstalowane źródła światła są ogólnie stosowane w całym kraju.

Czasowe wyłączenie oświetlenia praktycznie nie przynosi efektów finansowych, powoduje jedynie zwiększenie odczucia zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców i z tym związane naciski na Urząd Gminy na przywrócenie oświetlenia. Wyłączenia takie były stosowane w okresie zimowym 2012/2013 r.

Teoretycznie można rozważyć wymianę istniejących opraw (jeszcze zupełnie dobrych fizycznie i nie zużytych technicznie) na oprawy dostosowane do źródeł światła typu LED.

Jednak już pobieżna analiza sugeruje bezzasadność takiej operacji.

Dodatkowo należy stwierdzić, że budżet Gminy Niemcza, jego dochody i wydatki uchwała Rada Miejska, która w granicach obowiązującego prawa przeznaczają określone środki na wybrane przez siebie cele i zadania.

BURMISTRZ
Grzegorz Kosowski
mgr inż. Grzegorz Kosowski

Otrzymują:

1. Adresatka
2. Biuro Rady dla Radnego Rady Miejskiej w Niemczy
Pana Tomasza Nowaka